
1 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ahoj výletníci! 
 

Konec školního roku je už opravdu téměř na dohled a je 

cítit všude kolem. Prázdniny i vysvědčení jsou v plném 

očekávání. Pro prvňáčky to bude vysvědčení první a 

naopak pro deváťáky  poslední na základní škole. 

(Možná i proto se někteří rozhodli zpestřit si ho 

známkami, které za těch devět let nestihli.) 

 

Poslední číslo školního časopisu r. 2012/2013 je věnováno 

výletům, jak jsem slíbili, v malém ohlédnutí si ještě 

připomeneme Den naruby,  rozloučíme se s komiksem 

anime Magický svět, jelikož jeho autorky opouští základní 

školu a ještě najdete i něco navíc. 

 

Tak neváhejte a čtěte a po prázdninách u nových 

Juniorů zase na shledanou ! 

 

 

ZOOM – zprávičky ze školy 
 
Žákovský parlament 
Parlament se sešel na třech přípravných schůzkách pro 
následující školní rok.  
Na té první zástupci z 5. až 9. tříd sestavili pravidla zasedání, 
hlavní cíl žákovského parlamentu a také přednesli první 
podněty pro diskusi s vedením školy. Na druhé sestavili 
konkrétní dotazy od žáků ze svých tříd. Tyto návrhy byly 
projednány zástupci ŽP Janem Cafourkem a Denisou Lichou 
s paní ředitelkou. Třetí schůzka byla určena k tomu, aby se 
všichni seznámili s vyjádřením vedení školy a domluvili se na 
úkolech pro příští školní rok. 
Vše si můžete od května přečíst na webových stránkách školy, 
anebo se přímo informujte u svého zástupce třídy. 
 
 

 
 

Vám přeje krásné prázdniny !!! 
   

 
Autorka loga: Martina Šedrlová 



17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Výlety, Výlety, výlety 

 

ŠKOLA V PŘÍRODĚ 

 

 
 

Byli jsme na škole v přírodě. Kde? Přece v Biskupicích. A jak tam 
bylo? Skvěle! Užili jsme si spoustu zábavy i legrace a samozřejmě 
jsme se také učili. Stihli jsme toho opravdu hodně např: lezení po 
lanech, stavění domečků v lese, výlet ke mlýnu (i s vodníkem a 
Košiláčkem), soutěž ve Člověče, nezlob se, židličkovanou, štafetové 
hry i stezku odvahy. Odvezli jsme si spoustu diplomů a odměn a 
hlavně nezapomenutelné zážitky. Už se těšíme na příští školu v 
přírodě. 

 Prvňáci, druháci a paní učitelky Hana Štěpánová a Andrea Třetinová 

 

 

Magický svět 
Andrea Brabencová, Bára Burešová 

 

 
-273.15* *C Obyvatelé Helsinských činžáků vypínají topení. 

Rusové pěstují kytičky.  
+2*C Italská auta nejdou nastartovat.  



3 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výlety, Výlety, výlety 

 

 
 

 

 

Juniorova chvilka poezie 
 

 
Klára Štěpánová, 7. třída 

 

 

 



15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den naruby – anketa 
Chtěl bys být učitelem? 

Ano – baví mě to.    Eliška Kunčíková 

Ne – neměl bych na zlobivé žáky nervy.   Radek Hrůza 

Co je podle tebe na tomto povolání nejtěžší? 

Udržet si pozornost dětí, dávat pozor, aby se jim nic nestalo, je to velká 

odpovědnost.  Barbara Müllerová 

Co ti dělalo při výuce největší obtíže? 

Vyjádřit se, říct vše srozumitelně, aby to všichni pochopili.  Dominika Hájková 

Jaká hodina je podle tebe zábavná? 

Taková, kde si užijeme zábavu, ale naučíme se něco. Měli bychom chodit více na 

počítače, ale také prozkoumávat krajinu… Nikola Březinová 

Taková, kde učitel vypráví příběhy ze života, usmívá se a vysvětluje vše zábavnou 

formou.       Radek Hrůza 

Co bys poradil učiteli? Jak se má k žákům chovat? 

Měl by je vyslechnout a snažit se jim porozumět. Neměl by po dětech pořád jen 

křičet.       Eliška Kunčíková 

Měl by se k nim chovat jako normální člověk a neměl by se povyšovat. Měl by 

být spravedlivý a nikomu nenadržovat.   Zdenka Hladká 

Co si myslíš o chování žáků?  

Podle mě dnešní generace nic nedělá, žáci nedávají pozor, jsou rozmazlení, 

vulgární… Mirek Buchal 

Podle mě je těžké si udržet autoritu, žáci se někdy chovají jako dobytek. Laďa 

Čaněk 

Líbil se ti Den naruby, chtěl by sis ho v budoucnu zopakovat? 

Ano, líbil se mi a ráda bych si ho zopakovala, vylepšila bych ale přístup některých 

žáků a udělala bych ty hodiny zábavnější.  Kristýna Sobolová 

Den naruby proběhl v naší třídě hrozně, Chtěla bych si ho zopakovat pouze 

v případě, že by žáci v naší třídě dospěli. Naše třída se na den naruby chovala jako 

stádo.      Nikol  Hladká 

   
 

 

 

 

Výlety, Výlety, výlety 

 

 

 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vojta kačírek 

 

 

 

Výlety, Výlety, výlety 

 

ŠIKLŮV MLÝN 
 

 Začátkem června jsme byli s naší třídou na výletě ve westernovém 
městečku Šiklův Mlýn.  
 Ráno o půl osmé jsme měli sraz u školy, kam pro nás přijel autobus. Jeli 
jsme společně s žáky 5. třídy. Nastoupili jsme do autobusu, paní učitelky 
nás poučily o pravidlech, která budeme dodržovat, a vyrazili jsme na cestu. 
Po cestě jsme se stavili na krokodýlí farmě v Dolní Rožínce, kde jsme viděli 
malé krokodýly. Byly tam i různé napodobeniny zvířat, se kterými jsme se 
mohli vyfotit. 
 Pak jsme pokračovali do Zvole pod Pernštejnem, kde se Šiklův Mlýn 
nachází. Po příjezdu nás uvítala paní, která nám předala pokyny k plnění 
úkolů. Splněné úkoly jsme předali pánovi, který otázky později vyhodnotil a 
určil vítěze. My jsme to rozhodně nebyli… 
 Poté nás pán informoval o atrakcích, které zde byly. Každý si mohl vybrat 
to, co ho zajímalo. Za každou atrakci se platil žeton, ten stál 30 Kč. Byly tam 
různé zajímavosti jako zrcadlové bludiště, skákací hrad, trampolína, střelba 
z luku a mnoho dalších. 
 Odpoledne jsme zhlédli show, kde nám předvedli střelbu z pušek, hod 
lasem a ovládání koně. 
 Po divadelním představení jsme se odebrali na zpáteční cestu do 
Krumlova. Výlet se mi líbil, získal jsem mnoho nových zážitků. 
 

                                                                                    Daniel Solařík, 6. třída 

 
 
 

 

 

Den naruby – ohlédnutí 

 

Kdybych já byl učitel, tak bych nikdy… Tuto průpovídku 

můžeme slyšet od žáků poměrně často. Proč tedy ne? 30.5. 2013 

si v rámci oslav Dne dětí žáci a učitelé na  2. stupni ZŠ Ivančická 

vyměnili své role – děti učily a učitelé se učili, možná i trochu 

zlobili. I přes bouřlivou atmosféru v některých hodinách tento 

den všichni ve zdraví přežili, užili si opačné role a žáci pochopili, 

že učit opravdu není jen o sezení za katedrou, odříkávání nové 

látky a zkoušení, ale hlavně o přípravě, získání respektu a umění 

zaujmout.  Další podobné akce snad umožní lépe pochopit 

odlišné pohledy na výuku - z pozice žáka a učitele - a pomohou 

tyto dva světy, u kterých to někdy vypadá, že stojí nesmiřitelně 

proti sobě, sbližovat.  
 

 
 

 



13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přípravy na školní akademii v I.Z 
Na školní akademii se připravuje každý rok celá škola. Někdo nacvičuje písničky, 

jiný tanečky, žáci 1. – 5. ročníku z I.Z nám zahrají Indiánskou pohádku. Na 
vystoupení si připravili kulisy, kostýmy  a nakreslili si k pohádce obrázky. 

 
                                                                              Vojta Kačírek 

 
       Milan Šlégr                                                Nikola Pislcajtová 

 

 

 

 

Výlety, Výlety, výlety 

Špilberk, kasematy, laser game… 
 
  Dne 5.6. jsme se celá osmá třída vydala na školní výlet do Brna, doprovázely nás 
p.u. Vejvalková a Bystrianská. Ráno jsme měli jet vlakem, ale nakonec jsme jeli 
autobusem kvůli výluce. Asi za hodinu jsme byli na místě a z hlavního nádraží 
jsme vyrazili na Špilberk. 
  Na Špilberku jsme si prohlédli Kasematy, neboli dlouhé chodby, ve kterých bylo 
vězení, mučírna, strážní místnosti, pece na chleby a také malé dřevěné cely, které 
sloužily jako doživotní kobky místo trestu smrti. Ale i zde vězni pomalu a krutě 
umírali, ten  nejsilnější vydržel dva roky. Od vtipného průvodce jsme se 
dozvěděli také  o slavných lidech, kteří byli na Špilberku vězněni. Jako třeba o  
zloději Václavu Babinském nebo lupiči Jiřím Grasselovi. Podle pana Grassela se 
různým lumpům a chuligánům dnes říká grázl. Také jsme se dozvěděli o těžkých 
podmínkách – vězni museli pracovat, každý den dostávali 1kg chleba a 1l vody, 
teplé jídlo pouze 3krát týdně večer. Povídání bylo velmi zajímavé. Po prohlídce 
jsme se prošli po Špilberku a jeho nádvořích, na vyhlídce jsme měli Brno jako na 
dlani. 
  Po Šbilberku následoval přesun do areálu LaserGame. Vyšli jsme do druhého 
patra, otevřeli dvěře a nakoukli do místnosti, která připomínala svět Matrixu. My, 
kluci, jsme šli do arény číslo jedna, holky do dvojky. Myslím, že laserové hry se 
všem strašně zalíbily. Mně ohromně! Vůbec se nám odtud nechtělo – bylo to 
namáhavé, ale zábavné. 
  Výlet jsme zakončili ve Vaňkovce, kde jsme se rozutekli na rozchod. Já se šel 
posilnit jako vždy do KFC. 
  Tento výlet jsem si ohromně užil a určitě si na laserovky zajedu s kamarády! 

Martin Paseka, 8. třída 

 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Kdy:  BRNO  ( Laser Game- Hybešova 46, 602 00 Brno 

                                                     
Kdy:  4.6.2013, odjezd 8:17 hodin autobusem (výluka) 

                               návrat 14:40 hodin vlakem  

 

Kdo:  9.B s paní ředitelkou Hodaňovou a panem učitelem Ostrovským 
Co:    Laser Game 

          Galerie Vaňkovka 

 

 

 

 

 
Bylo to super!  A bylo vidět, že nás všechny laserové hry bavily.  

 A potom také i Vaňkovka, každý si nakoupil, co chtěl na sebe  

pěkného.                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                             Nikola Plachá, 9.B 

 

 

 

Juniorova chvilka poezie 

 
Denisa Psotová, 7.tř. 



11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Juniorova chvilka poezie 
 

 
                                                                  Tereza Hrdinová, 7.třída 

Výlety, Výlety, výlety 

 

Děti z I.Z se na výlet pečlivě připravovaly. V informatice si 

nakreslily obrázky a vytvořily si tabulku zvířat, které by v zoo 

chtěly potkat. 

 

Jak se těším na výlet 
 

Už se těším do ZOO. Do zoo pojedeme vlakem. V zoo budou zvířata. Těším 
se, až uvidím tuleně. V zoo si můžem něco koupit. Budem se procházet 
kolem zvířat. Na lavičce si dáme svačinu. Uvidíme tam tygra, papoušky, 
orly, ještěrky, hady, krokodýla. Od zoo pojedem vlakem. 
                                                                                              Milan Šlégr 
 

 

Jirka Tereza 

lev pelikán 

tuleň gorila 

želvy opice 

tučňáci papoušci 

žirafy krokodýli 

 

 

 

 

 



9 

 
 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 
 

 

         

 

Cyklistický výlet 9.A 

 
Po cestě do Tavíkovic jsme našli spoustu hřibů. 

 

 
 

A tak není divu, že jsme si udělali dobrou praženici. Na všechny se dostalo. I páni učitelé 
byli nadšeni. Všem nám chutnalo. 

 

 
 

Podívali jsme se také do pivovaru v Dalešicích. 
Na kolech to byla trošku dřina, ale atmosféra byla PRIMA. 

 

Cyklistický výlet 9.A 

  
 

 
 

Uvařit skvělý guláš na kotlíku vyžaduje šikovnost a spoustu kuchařských triků… 

 
Všechny byly na jedničku a šmakovaly i přísné porotě. 

     
 

Po skvělém gulášku jsme si zahráli. Byli jsme slepí a němí… 
Vyzkoušeli jsme si, jak se vzájemně dokážeme pomáhat a domluvit se.  

 


